
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI
PROPRIETA' COMUNALE SUDDIVISI IN 2 LOTTI SEPARATI.
PROVVEDIMENTI.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 24

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 8 DEL 02-02-2021

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 8 DEL 02-02-2021

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI PROPRIETA' COMUNALE SUDDIVISI IN 2 LOTTI
SEPARATI. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che nella gestione dell'Autoparco comunale, alcuni mezzi non sono più rispondenti ai criteri
di dovuta economicità ed efficacia, non essendo più proporzionati i costi di manutenzione e gestione
rispetto all'utilizzo e alle finalità correnti degli stessi o, per la tipologia d’uso, non più aderenti all’attuale
attività dei servizi interni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 18-06-2020, con la quale è stato espresso
l’indirizzo alla vendita dei seguenti mezzi di proprietà dell’Ente, nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n 827 del
23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso
d’asta

Automezzo scuolabus FIAT IRISBUS IVECO A507F4721/B targato DR651MP, immatricolato nel
mese di giugno 2008, n. posti 19+2 posti a sedere, inutilizzato; Ultima revisione 31/01/2019,
regolare, km 147.673, km attuali 158.120.
Ruspa Venieri n. Telaio 9818.

Dato atto che con il medesimo provvedimento collegiale è stata demandata al Responsabile del
Procedimento -  geom. Dario D’Anselmo –  la predisposizione degli atti per il procedimento d’asta di
che trattasi e degli atti connessi all’eventuale introito delle somme da riscuotere per la vendita del
bene;

Richiamata la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 59 (R.G. 165) del  12-11-2020
con la quale è stato approvato l’ Avviso di asta pubblica per l’alienazione di veicoli usati di proprietà
comunale suddivisi in n. 2 lotti separati;

Visto che, in esecuzione della propria Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 59 (R.G.
165) del 12-11-2020, si è provveduto ad avviare la procedura per l’alienazione mediante asta pubblica
dei seguenti veicoli, non più in uso ai servizi comunali, con il sistema delle offerte segrete da
confrontarsi col prezzo posto a base di gara, al miglior offerente:

N° Lotto Descrizione Targa - Telaio Data Acquisto -
Immatricolazione

Prezzo a base d’asta

1 IRIBUS IVECO A507F4721/B DR651MP Giugno 2008 10.000,00

2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 5.000,00

Tenuto conto che la procedura di aggiudicazione riportata nel summenzionato avviso prevede che
l’aggiudicazione avviene in seduta pubblica con il metodo delle offerte segrete, ai sensi degli artt. 73,
lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i. ai concorrenti che avranno presentato per ciascun lotto
l’offerta migliore per l’Ente (ossia l’offerta economica più alta) rispetto al prezzo a base di gara fissato;

Vista la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n.7 (R.G. 23) del 29-01-2021, con la quale
è stata nominata la Commissione di Gara;

Dato atto che in data 30/01/2021 si è tenuta regolarmente l’asta pubblica;

Preso atto che dalle risultanze del verbale di apertura delle offerte presentate, redatto in data 30
gennaio 2021, posto agli atti, con il quale si attesta che, entro il termine utile, fissato alle ore 12.00 del
giorno 28-01-2021 e nel modo prescritto nell’avviso, risultano pervenuti n. 4 plichi, e nello specifico:

N° Prot. Data Impresa concorrente

1 199 26/01/2021 DEALERAUTO 24

AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



2 205 26/01/2021 FINOMOTORI SERVICE SRL

3 212 27/01/2021 DI CARLO VIAGGI

4 214 27/01/2021 NICE SRL

Considerato che dall’esame della documentazione amministrativa pervenuta da parte di ciascun
concorrente, ritenuta per tutti idonea, sono stati ammessi al prosieguo della gara tutti i partecipanti;

Preso atto che mediante il verbale sopracitato si è dato atto dell’apertura delle “Buste B – offerte
economiche” e constatato che le offerte economiche per i veicoli di interesse sono risultate le
seguenti:
N° Impresa concorrente Lotto n. 1

IRIBUS IVECO
A507F4721/B

Lotto n. 2

Ruspa Venieri Telaio n.
9818

1 DEALERAUTO 24 € 10.001,00 € 5.001,00

2
FINOMOTORI SERVICE

SRL
Nessuna offerta € 5.458,00

3 DI CARLO VIAGGI € 10.750,00 Nessuna offerta

4 NICE SRL € 11.790,00 5.970,00

Considerato che, sulla base delle offerte pervenute, la procedura di alienazione risulta pertanto
conclusa come segue:

LOTTO N. 1 IRIBUS IVECO A507F4721/B aggiudicato alla ditta Nice srl, con sede legale in
Via Partelli 1/c – 38068 Rovereto /TN) – P.Iva e C.F. 02483900227 al prezzo di € 11.790,00;
LOTTO N.2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 aggiudicato alla ditta Nice srl, con sede legale in Via
Partelli 1/c – 38068 Rovereto /TN) – P.Iva e C.F. 02483900227 al prezzo di € 5.970,00;

Dato atto che i soggetti aggiudicatari, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso di asta pubblica, dovranno
effettuare il versamento dell’intero corrispettivo offerto, entro 20 giorni lavorativi dal ricevimento della
comunicazione di avvenuta aggiudicazione;

Dato atto inoltre che tutte le spese e tutti gli oneri per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo
sono a carico dell’acquirente;

Dato atto che:
- il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica,
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le Amministrazioni
pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali;
- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni,
enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009;

Preso atto dello Statuto comunale vigente

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover procedere alla conferma dell’aggiudicazione della gara in questione,
subordinatamente a quanto sotto esplicitato

D E T E R M I N A

1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;

di prendere atto delle risultanze del verbale di gara mediante pubblico incanto in data30.01.2021.2)
e quindi di confermare l’aggiudicazione della vendita dei beni di cui al medesimo verbale allegato
parte integrante alla presente determinazione ai seguenti offerenti:

AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



9)

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Dario D’ANSELMO)

LOTTO N. 1 IRIBUS IVECO A507F4721/B aggiudicato alla ditta Nice srl, con sede legale in Via
Partelli 1/c – 38068 Rovereto /TN) – P.Iva e C.F. 02483900227 al prezzo di € 11.790,00;

LOTTO N.2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 aggiudicato alla ditta Nice srl, con sede legale in Via
Partelli 1/c – 38068 Rovereto /TN) – P.Iva e C.F. 02483900227 al prezzo di € 5.970,00;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha verificato possesso, da parte degli
aggiudicatari sopra specificati, dei requisiti generali dichiarati ed al rispetto da parte dei medesimi
delle condizioni di gara;

di dare atto  che gli aggiudicatari dovranno provvedere al pagamento del saldo dell’intero prezzo4)
offerto in unica soluzione al Tesoriere Comunale entro il termine di gg. 20 dalla data di
comunicazione della presente determinazione di aggiudicazione e comunque prima della
sottoscrizione del relativo contratto, restando inteso altresì che nel caso in cui gli aggiudicatari
medesimi non provvedessero a tale versamento nel termine di cui sopra, si procederà, con
apposito provvedimento da notificare agli interessati alla revoca dell’aggiudicazione e
dell’accettazione dell’offerta e all’incameramento del deposito cauzionale versato;

di introitare l’importo complessivo di €. 17.760,00 quale somma dei prezzi complessivi offerti dai5)
concorrenti aggiudicatari, introitando altresì l’importo per IVA ai sensi di legge con riguardo ai lotti
che richiedono l’applicazione di tale regime fiscale;

Di introitare i provenienti dalla vendita degli immobili sopra specificati sul apposito capitolo in entrata6)
predisposto nel bilancio di previsione 2021 in corso di predisposizione e specificatamente sul Cap.518;

Di  Autorizzare i soggetti aggiudicatari al versamento dell’importo corrispondente al prezzo offerto7)
in sede di gara, entro 20 giorni lavorativi dal ricevimento della comunicazione di avvenuta
aggiudicazione, secondo le modalità e disposizioni espressamente indicate nell’avviso di asta
pubblica.

Di Dare alla Presente Valore Contrattuale;8)

PER IL VALORE CONTRATTUALE

LEGALE RAPPRESENTANTE DITTA AGGIUDICATARIA                       IL RESPONSABILE DI AREA

_________________________________________                                      ______________________________

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DI  AREA
(DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it
http://www.comune.roccasantamaria.te.it/


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)



AREA TECNICA n. 8 del 02-02-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


